
19

Í '
d:
n,

1ilillllililliltil ltillillil lil ltill ililtilil ililtillililill ltiltil

'ML.UVA 
o DÍ Lo T=KRP'aAa'VB

uzavřená podle S 2586 a násl' zákona č .8912012 Sb'' obč anský zákoní k
(dále jen ,'obč anský zákoní k'')

smlouvy objednatele: A/3lí  9/4250/035

smlouvy zhotovitele: PA20í  9002

t.

Smluvní  strany

tr. Objednatel: T-echnict<á správa komunikarí  hl' m. Prahy' a.s'
Rásnovka 77018, 110 00 Praha 'l- Staré  Město
lČ o: 03447286
DlČ : CZa3447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B, Vl.
20059
Bankovní  spojení : PPF banka a's.

č . ú .2023100003/6000
zastoupená: Mgr' Jozefem Sinč ákem, MBA, generální m ředitelem a předsedou představenstva

prof' lng' Karlem PospÍ š ilem' Ph.D.' mí stopředsedou představenstva
FhDr, Filipem Hájkem, č lenem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veš kerých jejich Dodatků  s hodnotou plnění  do 2 mi' Kč  je oprávněn
zastupovat objednatele v souladu s Maticí  odpovědnosti na základě zmocnění  udělené ho
představenstvem, Mgr. Jozef Sinč ák, MBA, generální  ředitel a předseda představenstva' pověřený
Vedení m investič ní  sekce'

osoby zmocněné  k jednání  ve věcech technických:
lng. Jiří  Mayer' ředitel investiění ho ú seku
lng. Micha| Š vadlenka, vedoucí  odd. pří pravy a realizace bezmotorové

dopravy+BESIP+PBB
Jana Holasová, DiS., technik pří pravy a realizace bezmotorové

dopravy+BESIP+PBB

(té Ž jen 
''TSK' a.s.")

2. Zhotoviteí : PAV|NG sYsTEM a.s.
Sí dlo: Prů myslová 881, 198 00 Praha 9
ICO: 07301987
DlČ : CZO730'l987
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m MS v Praze, oddí l B, vloŽka 23661
Bankovní  spojení : Raiffeisenbank a's.
č . ú ': 508014'l497/5500
zastoupena: lng. lgor Rattaj

Osoby zmocněné  k jednání :
- ve věcech sm|uvní ch: l
- ve věcech technických: l

V pří padě změny ú dajů  uvedených v bodě 1 a 2 č lánku lté to smlouvy je povinna smluvní strana, u
které  změna nastala, informovat o ní  druhou smluvní  stranu' a to prů kazným způ sobem a bez
zbyteč né ho odkladu' V pří padě, Že z dů vodů  nedodrŽení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke

Rattaj
Dróssle

ng, lgor
ng. Jan



š kodě, zavazuje se strana' která š kodu způ sobila' tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu, co k tomu
bude poš kozenou stranou vyzvána'

il.
Úvodní  ustanovení

VzHLEDEM K ToMU ŽE,

A) Dne 12. 1. 2017 byla s ú č inností  ke dni 'l . 4' 2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavní m
městem Prahou (pro ú č ely té to Smlouvy té ž  jako ,,HLMP") smlouva o zajiš tění  správy majetku
a výkonu dalš í ch č inností , když  na základě té to smlouvy objednatel pro hl. m. Prahu zajiš ť uje
řádnou a odbornou správu, ochranu a rozvoj spravované ho majetku, zejmé na pozemní ch
komunikací , jehoŽ Viastní kem je HLMP (pro ú č ely té to Smlouvy té Ž jako ,,Smlouva HLMP");

B) objednatel realizuje projekt zahrnují cí  akci 
''PlD 

Na H|avní , zast. BřeziněVes, Praha8,č .akce
2960'122 - vypracování  FD a zajiš těnÍ  lG"' (pro ú ěely té to Smlouvy té Ž jako ,,Projekt");

C) objednatel prohlaš uje, Že splňuje veš keré  podmí nky a pož adavky dále v té to Smlouvě
stanovené  a je opráVněn tuto Smlouvu uzavřÍ t a řádně plnit sVé  povinnosti v ní  obsaž ené ;

D) Zhotovitel prohlaš uje' ž e splňuje veš keré  podm í nky a pož adavky v té to Smlouvě stanovené  a je
oprávněn tuto smlouvu uzavří t a řádně plnit závazky v ní  obsaŽené , a ke dni podpisu té to
smlouvy není  v ú padku anj v likvidaci' a ž e návrh na zahájení  insolvenění ho ří zení  vů ěi
zhotoviteli nebyl zamí tnut pro nedostatek jeho ma.jetku, a zavazuje se udrŽovat toto prohláš ení
v pravdivosti a objednateIe bezodkladně informovat o vš ech skuteč nostech, které  mohou mí t
dopad na pravdivost, ú p|nost nebo přesnost předmětné ho prohláš ení ,

se smluvní  strany dohodly na uzavření  té to sm|ouvy o dí |o podle zákona č . 8912012 Sb.' obč anský
zákoní k, Ve znění  pozdějš í ch předpisů  (pro ú č ely té to Smlouvy té ž  iako,,obč anský zákoní k") a
podle dalš í ch obecně závazných právní ch předpisů  upravují cí ch provádění  Dí la (pro ú č ely té to
Smlouvy té Ž jako ,,Smlouva").

ilt.
Předrnět smlouvy

1. Předmětem smlouw ie zhotovení  dí la: ,'PlD Na Hlavní , zast. Březiněves, Praha 8, č . akce
2960122 - vypracování  FD a zajiš tění  lě".

Předmětem p|nění  je Vypracování  projektÓVé  dokumentace ve stupni DUR' DsP' DVZ vč etně
kontrolní ho rozpoč tu projektu (dále jen 

'KR|") a výkazu výměr (dále jen 
',W"). Dále kompletní

zajiš tění  inž enýrské  Óinnosti (dále jen lc")' vč etně majetkoprávní  agendy na akci: ,,PlD Na
Hlavní , zast. Březiněves' Praha 8, é ' akce 2960122" '

Popis stavby:
Bude provedena rekonstrukce stávají cí ch autobusových zastávek při u|. Na Hlavní . Jejich
označ ení je BřeziněVes' Nástupní  hrana bude u obou 20 m, š í řka 3 m. V okolí  zastáVky z centra
bude rekonstruován uliění  prostor až  ke stávají cí  opěrné  stěně u restaurace. Stávají cí  chodní k
bude zrekonstruován a rozš í řen' dále doplněn o zastávkový pří střeš ek, lavič ky a ostatní
mobillář. V okolí  zastáVky do centra bude provedena větš í  ú prava, která bude navazovat na
sousedí cí  park s památní kem. Chodní k zde bude zrekonstruován a rozš í řen, doplněn bude o
zastáVkový pří střeš ek' informač ní  pylon' laviěky a stojany na kola. Park u památní ku bude
doplněn o parkovou ú pravu - nové  chodní ky' lavič ky a ostatní  potřebný mobiliář.

Projektová pří prava bude zahrnovat:

- projektovou dokumentaci pro jednotlivé  stupně
- kompletní  lČ  -zejmé na projednání  seVš emi dotěenými orgány a subjekty
_ majetkopráVn í  agenda - zajiš tění  Výkupu dotč ených pozemků , přeloŽek sití , zří zeni

sluŽebnosti' atp,
- zajiš tění  vydání  pravomocné ho ú zemní ho rozhodnutÍ , stavební ho povolení
_ vypracování  KRl' vč etně W

2



Proiektová dokumentace bude zpracována s oh|edem na předpokládané  provádění  stavbv ve
dvousměnné m provozu'

(dále jen ,'dí lo")'

2. Mí Sto realizace dí la: Mí stem plnění  dí la je ul' Na Hlavní , Praha 8 a sí dlo zhotovitele a mí stem
předání  sí dlo objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje řádně prové st dí lo v rozsahu a za podmí nek dohodnutých v té to
smlouvě, k její muŽ uzavření  je objednatel oprávněn na základě smlouvy o dí lo mezi hl' m.
Prahou a objednatelem a realizač ní  objednáVky akce ze strany hl. m. Prahy, a ve stanovené
době předat dí lo objednate|i' objednatel se zavazuje' ž e dokonč ené  dí lo převezme a zaplati za
jeho zhotovení  dohodnutou cenu.

4. Dí lo bude provedeno v souladu s podmí nkami výběrové ho ří zení ' přijatou nabí dkou zhotovitele,
předanou projektovotl dokumentací  a v souladu se stavební m zákonem ě. 183/2006 sb.,
v platné m znění , a předpisy souvisejí cí mi.

tv.
Doba plnění  dí la

1. Termí n zahájení : po zveřejnění  smlouvy v registru smluv

koncept dokumentace DUR/DSP 8 týdnů  od uzavření  SoD
projednání  DUR/DSP 28 týdnů  od odevzdání  konceptu

DUR/DSP
předání  č istopisu DUR/DSP a podání  ž ádosti o ÚR/sP 4 týdny od projednání  DUR/DSP

2. Dobou ukonč ení  plnění  Se rozumí  dokonč ení  dí |a' tj' předání  č istopisu DVZ vč . KRl a W a
dokonč ení  inŽenýrské  č innosti 05l2a20

záVaznost uvedených termí nů  je podmí něna dodrŽení m zákonných lhů t pro vyjádření  ěi pro
vydání  rozhodnutÍ  pří sluŠ ných správní ch orgánů  č i ú řadů , jejichž  vydání  je třeba k řádné mu
provedení  Dí |a. Při nedodÉ ení  lhů t dle předchozÍ  Věty se prodluž uje Zhotoviteli tí mto dotč ený
termí n pro dokonč ení  dí lč í ho ěi celkové ho plnění  Dí la, a to o poěet dní , o ko|ik byla překroěena
pří sluš ná zákonná lhů ta' to vš e ovš em pouze v pří padě, pokud byl termí n pro dokonč ení  dí lč í ho
č i celkové ho plnění  Dí la od takové ho dodrŽení  zákonné  lhů ty odvislý, a pokud toto nedodrŽení
nebylo zapří č iněno prod|ení m Zhotovite|e s plnění m jeho smlouvou založ ených povinností ' K
prodlouŽen í  term í nu pak dochází  pří mo na základě tohoto odstavce bez potřeby uzavří t dodatek
ke Smlouvě.

Zhotovitel prohlaš uje' Že je seznámen s podmí nkami realizace Dí la a ujiš t'uje objednatele' Že
Dí lo lze prové st za podmí nek stanovených touto smIouvou.

v.
Cena dí la

1 , Cena za zhotcvení  dí la v rozsahu č l. lll, té to smlouvy je:

Celkem cena za dí lo bez DPH : 1 019 300,00 Kě
DFH: 2í 4 053'00 Kč
Cena celkem vč etně DPH : { 233 353'00 Kč
Podrobnou specifikaci ceny tvoří  pří loha č ' 1.

2. Cena Dí la je stanovena jako cena pevná za Dí lo v rozsahu té to Smlouvy. Sjednaná cena
obsahuje veš keré  práce a dodávky, služ by, náklady, poplatky, daně, odvody a výkony' kteých

J



(jejichž  VynaloŽení ) jé  třeba trvale ěi doěasně k zahájení , provedení a dokoněení  zhotovované ho
Dí |a, byt' i tyto nejsou v té to Smlouvě výslovně uvedeny' Pokud není  v té to Smlouvě výslovně
uvedeno jinak, zahrnuje cena vš e' co je nezbytné  k řádné mu provedení  Dí la.

3. Cena nemů Že být měněna jednostranným ú konem Žádné  ze Smluvní ch stran. K jaké koliv změně
ceny mů ž e dojí t pouze formou pí semné  dohody Smluvní ch stran uějné né  formou dodatku k té to
smlouVě'

4' zhotovitel nese nebezpeóí  změny okolností  ve smys|u ust. $ 2620 odst. 2 obč anské ho
zákoní ku.

vt.
Platební  podrní nky

1 . objednate|je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výš i dohodnuté  v ól. V' Právo fakturovat vznikne
zhotoviteli po provedení  prací  event. po předání  a převzetí  předmětu dí la nebo jeho ěásti za
podmÍ nek stanovených v tomto č |ánku ní Že. Dí lč í  faktury budou Vystaveny po splnění  dí lč í ch
plnění  dle č l' lV'' a to ve výš i dle pří lohy č . 'l. té to smIouvy'

2, splatnost faktur je sjednána na 30 dnů  ode dne prokazatelné ho doruč ení  jednotlivých faktur
objednateli na adresu jeho sí dla, na ú ěet Zhotovitele uvedený na faktuře. Vš echny faktury
zhotovite|e musí  obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu, pří |ohu Soupis provedených prací
potvrzený objednatelem, označ ení  Smluvní ch stran, jejich adresy (sí dla), ěí slo Smlouvy' č í slo
faktury, den odeslání  a den splatnosti Í aktury, označ ení  a kód banky a ěí slo ú č tu, na kteý má
objednatel zaplatit, fakturovanou č ástku, rozpis jiŽ fakturovaných č ástek, označ ení  a specifikaci
té  etapy provádění  Dí Ia, které  se týká faktura' věetně uvedení  pořadové ho óí sla dané  etapy'
razí tko' jmé no' pří jmení , funkci a podpls opráVněné  osoby. Soupis provedených prací  musí
obsahovat zejmé na tyto ú daje:

(i) souhrnnou poloŽku (dle druhu prací )
(ii) cenu za jednotku
(iii) provedené  mnoŽství
(iv) cenu celkem.

Nebude-li faktura obsahovat veš keré  náleŽitosti podle té to Smlouvy a podle obecně závazných
právní ch předpisů ' je objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě (k doplnění ). V takové m
pří padě zač ne běŽet nová lhů ta splatnosti, a to nejdřive dnem doruěení  opravené  (doplněné )
faktury Objednateli.

3. Zhotovite| prohlaš uje' ž e je plátcem DPH a dále Že není  nespolehlivým plátcem ve smyslu $
106a zákona č ' 235/2004 sb., o danl z přidané  hodnoty' ve znění  pozdějš í ch předpisů  (proú č ely
té to Smlouvy té Ž jako ,,Zákon o DPH")' V pří padě' ž e bude správcem daně zahájeno ří zení  o
tom, Že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, Zhotovitel se zavazuje tuto skuteónost bez
zbyteěné ho odkladu pí semně oznámit objednateli.

4' Zhotovitel dále prohlaš uje, Že splňuje veš keré  podmí nky uvedené  v $ 109 Zákona o DPH, tj. Že
z jeho strany nedoš lo k poruŠ ení  jaké ko|iv povinnosti stanovené  Zákonem o DPH, která by
mohla vé st k ruěení  objednate|e za nezaplacenou daň podle ustanovení  s 109 Zákona o DPH.
Zhotovitel se zavazuje, Že pokud bude hrozit nebo dokonce dojde k poruš ení  jaké koliv
povinnosti Zhotovitele' která by mohla Vé st k ruěení  libovoIné  osoby za nezaplacenou daň,
oznámÍ tuto skuteěnost pí semně objednateli bez zbyteěné ho odkladu'

5. Veš keré  p|atby uskuteč něné  pod|e té to Smlouvy objednatele ve prospěch Zhotovitele budou
provedeny na ú č et Zhotovitele, ktený je registrován správcem daně ve smyslu $ 1Og Zákona o
DPH, coŽ Zhotovitel potvrzuje. V pří padě, ž e se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem dle
předchozí ch odstavců  ěi tato skuteěnost bude hrozjt' nebo nebude mí t registrován správcem
daně ú č et, Zhotovitel výslovně souhlasí , aby DPH z ceny dle té to Smloú vy byla odvedena
Objednatelem pří mo na ú ěet spráVce daně v souladu s obecně závaznými právní mi předpisy'

4



vil.
Spo!upů sobení  objé dnatele

1. objednatel poskytne Zhotoviteli vč as nezbytnou nutnou spolupráci, mimo jiné  věetně vč asné ho
dodání  vš ech dokumentů , které  jsou k plnění  podle té to Smlouvy nutné . objednate| bude
povinen zú č astnit se jednání ' na kteých bude jeho pří tomnost nezbytná za předpokladu, ž e
nejpozději 4 pracovní  dny předem bude objednatelovl doruěena pozvánka na takové  jednání ,
ve které  bude zdů razněna nutnost jeho pří tomnosti.

2' objednatel jrnenuje odpovědné  vedoucí  pracovní ky, aby jednali jako partneÍ  Zhotovitele
v záleŽitostech souvisejí cí ch s lealizací  té to smlouvy' Tito odpovědní  vedoucí  pracovní ci jsou
společ ně se svými oprávnění  uveden V č lánku l. té to Smlouvy, jako osoby oprávněné  jednát ve
věcech technických. objednatel je oprávněn tyto odpovědné  vedoucí  pracovní ky č as od ěasu
změnit' tato změna je vš ak vů č i Zhotoviteli ú ěinná až  od data, kdy bude Zhotovitel o té to změně
informován pí semně'

vilt.
Podrní nky provedení  dí la

1. Zhotovitel prohlaš uje, Že se s vynaloŽení m odborné  pé ěe seznámil s existují cí mi Zdrojovými
dokumenty, tj. zejmé na s projektovou dokumentací , a Že tyto Zdrojové  dokumentyjsou ú plné , v
s9uladu s pří sluš nými obecně závaznými právní mi předpisy a technickými normami je na
základě těchto Zdrojových dokumentů  moŽné  Dí lo prové st podle té to Smlouvy a také  realizovat
projektovou dokumentaci. Pokud jde o pří padné  Zdrojové  dokumenty' které  budou
objednatelem Zhotoviteli předány po uzavření  Smlouvy, Zhotovitel provede jejich kontrolu dle
krité rií  obsaž ených v první větě tohoto odstavce' a to bez zbyteč né ho odkladu po doruč ení těchto
zdrojových dokumentů . V tomto ohledu se smluvní  strany dohodly, Že vznikne-li během
realizace Dí la potřeba jiné ho Zdrojové ho dokumentu' než  který je zde uveden, a pokud se tento
Zdrojový dokument týká projektové  dokumentace, bude povinností  Zhotovitele tento Zdrojový
dokument zajistit' a olcjednatel Zhotoviteli zaplatí  veš keré  ú č e|ně vynaloŽené  a prokáž ané
náklady spojené  s tí mto zdrojovým dokumentem'

2. Zhotovjtel je povinen prové st Dí lo v prvotří dní  kvaIitě' v souladu se Smlouvou' s veš kerými
obecně závaznými právnÍ mi předpisy' a to zejmé na zákonem č )' 13t1997 Sb. a vyhláš ky MDS ě.
10411997 Sb., ve znění  pozdějš í ch předpisů ' obecnými technickými poŽadavky na Výstavbu,
Technickými normami (Č sN' EN) a to 

'i 
doporuč ujicí mi, které  iryly'přijaty póstupem podle

ustanoveni $ 4 zákona č . 2211997 Sb., o technjckých pož adavcí ch na výrobky, Ve znění
pozdějš í ch předpisů , a dále v souladu s pokyny objednatele. Pouze Dí lo proú edené  v souladu
s tí mto ustanovení m se považ uje za bezvadné .

3 zhotovitel podpisem té to smlouvy potvrzuje, Že se V plné m rozsahu seznámil s povahou a
předmětem Dí la a jsou mu známy veš keré  technické ' kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k
rea|izaci Dí la a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi' které  jsorr k provedení
předmětu Dí la nezbytné . zhotovitel prohlaš uje, Že se před podplsem Smlouvy podrobně
seznámil se Vš emi dokumenty tvoří cí mi její  pří |ohy' Kontrolou dokumentace Zhoioú ite| nezjistil
jaké koliv nesrovnalosti, které  by mu bránily prové st Dí lo ú plné , odpoví dají cí  kvality, schopné
funkce a předání  objednateli. Prohlaš uje také , Že do ceny Dí |a jsou zahrnuý té ž  veš keré  práce,
jejichž  provedení  by měl Zhotovitel V rámci své  odborné  způ sobilosti předpokládat.

4. Zhotovitel je oprávněn pověřit provádění m č ásti předmětu plnění  podlé  té to Smlouvy pouze ty
třetí  strany, ať  uŽ jako poddodavatele nebo zamé stnání m dalš í ch osob na dobu urč itbu, jejichŽ
Výč et je stanoven v pří loze ě' 2 té to Smlouvy (pro ú č ely té to Smlouvy té Ž jako ,,poododaváté lé ";;
ustanovení  bodu (viii) tohoto odstavce tí m není  dotč eno' Podmí nky vyuŽití  poddodavatelů  jsou
následují cí :

i. Zhotovitel je povinen vytvořit a udÉ ovat takové  podmí nky a předpoklady, aby objednatel
moh| v souladu s touto Smlouvou uskuteč ňovat kontrolu poddodavatelů , kteří  poskytují
plněnÍ , ěinnosti nebo sluŽby, jeŽ mají  zásadní  význam pro řádné  a vč asné  poskytování  plňěňí

-5-



it.

dle té to smlouvy. Předmětným plnění m' óinnostmi nebo služ bami se rozumí veš keré  jednání ,
které  je se zřetelem k obsahu a ú č elu té to Sm|ouvy nezbytné  pro zajiš tění  řádné ho provozu
a bezvadné  funkcionality Dí la;

Zhotovitel odpoví dá za jaké koli jednání  č i opomenutí  které hokoli poddodavatele (vč etně
zástupců  nebo zaměstnanců  které hokoli takové ho poddodavatele) tak, jako by to bylo jeho
vlastní  jednání  nebo opomenutí . Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynalož it veš kerou
snahu' kterou lze od něho rozumně oč ekávat, k zajiš tění  práVní  ochrany a odš kodnění
objednatele před jakýmikoIiv nároky ze Strany poddodavatele a/nebo š kodami způ sobenými
poddodavatelem;

Zhotovitel je plně odpovědný objednateli za řádné  a věasné  plněni Smlouvy, bez ohledu na
jaké koliv námitky, které  poddodavatel uplatní  vů č i Zhotoviteli;

Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaloŽit veš kerou snahu' kterou ize od něho rozumně
oč ekáVat' k tomu aby zabezpeěil ve Smlouvách se svými poddodavateli splnění  vš ech
povinností  vyplývají cí ch Zhotoviteli z té to Smlouvy' a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich
poddodávky;

Zhotovitel se zavazuje smluvně za1islit závazkový právní  vztah mezi Zhotoviteler'n a
poddodavatelem takovým způ sobem, aby Zhotovitel' pří padně jeho pojiš t'ovna' nemohla
ěinnost poddodavatele povaŽovat za ějnnost samostatnou ve smyslu ustanovení  $ 29'l4
obč anské ho zákoní ku;

Zhotovitel bude plnit své  platební  povinnosti vů č i poddodavatelů m řádně a věas dle
platební ch podmí nek sjednaných s pří sluš ným poddodavatelem a na poŽádáni předloŽí
objednateli dů kaz o řádné m provedení sjednaných ú hrad;

Zhotovitelje povinen podáVat objednateli prů běŽně a v pí semné  formě informace o poruš ení ,
nebo c námitkách domnělé ho poruš ení , smluv s poddodavateli, a to zejmé na pozdž ení
plateb nebo prodlení  při provedení  plateb. Zhotovitel do 3 dnů  po obdrŽé ní  oznámení , ve
které m poddodavatel namí tá takové  Zhotovitelovo prodlení  s plnění m jeho závazků  nebo
jejich poruš ení  ze smluv s poddodavateli, doruč í  takové  oznámení  objé dnateli společ ně s
pí semným odů vodnění m č i jiným relevantní m právní m anebo skuikovým vyjádření m'
objednatel je oprávněn poskytnout opoŽděné  Zhotovjtelovo plnění  pří mo dótč ené mu
poddodavatell namí sto Zhotovitele a takto vzniklou pohledávku za Zhotovitelem bez dalš í ho
započ í st;

objednatel je oprávněn udělovat předchozí  pí semný souhlas s nahrazení m poddodavatele
č i doplnění m nové ho poddodavatele, přič emž  návrh osoby' kterou navrhuje nahradit č i
dop-lnit, Zhotovitel předloŽí  objednateli s dostateč ným předstihem před její m využ ití m pro
plnění  té to Smlouvy, Zhotovitel je povinen sděIit své  stanovisko k náú rhu Zhotovitele
uč iněné mu dle předchozí  věty bez zbyteč né ho odkIadu tak, aby prodlení m se sdělení m
takové hoto stanoviska objednatele nedoš lo k ohroŽení  řádné ho a věasné ho plnění  Smlouvy.
objednatel je oprávněn souhlas s návrhem Zhotovitele na nahrazení  č i doplněňí
poddodavatele neudělit pouze v pří padě, bude-li objednatet disponovat podklady, ze kieých
bude nepochybně zřejmé , Že nový poddodavatel by ohroŽoval naplnění ú č elu Smlouvy nebo
způ sobilost ZhotoviteIe plnit tuto Smlouvu řádně a vč as. V pří padě pí semné ho souhlasu
objednatele s nahrazení m č i doplnění m poddodavatele' pří padně pokud se objednatel k
návrhu Zhotovitele nevyjádří  za podmí nek stanovených v tomto bodě, má se za to, ž e osoba
navrŽená Zhotovitelem se povaŽuje za poddodavatele a Zhotovitel je oprávněn ji k plnění
Smlouvy vyuŽí t;

Zhotovitel se zavazuje nenavrhovat a prokazatelně vynaloŽí t veš kerou snahu, kterou lze od
něho rozumně oěekávat, ktomu, aby nesjednal s poddodavateli (1) povinnost poddodavatele
zdrŽet se jaké koli komunikace s objednatelem nebo (2) povinnost mlč enlivosti ve vztahu k
objednateli, anebo (3) zákaz postoupení  pohledáVek poddodavatelů  za Zhotovltelem
objednateli. Zhotovitel prohlaš uje a ujiš t'uje objednatele, Že pokud Zhotovjtel angaž uje
které hokoliv poddodavatele nebo zástupce, Zhotovitel prokazatelně provede kontrolu, 

-kterou

lze od něj rozumně oč ekávat, takové ho poddodavatele nebo zástupce za ú ěelem ověření
jeho dů věryhodnosti, zejmé na v takové m rozsahu, aby bylo vylouč eno neoprávněné

t.

iv.

vii.

vlit.

6

tx,



nakiádání  s osobní mi nebo citlivými ú daji a obchodní m tajemství m a poskytne objednateli
na jeho ž ádost výsledky takové  kontroly společ ně se shrnutí m opatření , která byla přijata s
cí lem odstranit nebo zmí rnit na rozumnou ú roveň zjiš těná rizika. Zhotovitel je povinen
zpří stupnit objednateli jaké koliv dalš í  jemu dostupné  a jí m zpří stupnitelné  informace nutné
pro objednatele k tomu, aby si ověřil, ž e pů vodně poskytnuté  informace zů stávají  nadále
ú plné  a správné , a to po celou dobu 1wáni závazku.

5. zhotoviteI je povinen bezodkladně doruč it Objednateli kopii jaké koliv Žádosti, výzvy' rozhodnutí ,
usnesení , vyjádření , osvědč ení , sdělení , č i jiné ho aktu, jejichž  předmětem je domnělé  nebo
skuteč né  poruš ení  právní ch povinností  Zhotovitele, anebo jiná skuteěnost, o které  lze rozumně
předpokládat' Že bude mí t podstatný negativní  dopad na plnění  povinností  Zhotovitele
zaloŽených touto Smlouvou'

6' zhotovitel přebí rá v plné m rozsahu odpovědnost za vlastní  ří zení  postupu prací , za bezpeč nost
a ochranu zdraví  vlastní ch pracovní ků ' pracovní ků  poddodavatelů  a ostatní ch osob podí |ejí cí ch
se provádění  Dí la v ce|é m jeho prů běhu a za sledování  a dodž ování  předpisů  o bezpeěnosti
práce a ochraně zdraví  při práci. V přÍ padě' Že bude objednatelem zjiš těno poruš ení
bezpeěnosti, upozorní objednatel ZhotoviteIe pí semně na takovou skuteč nost.

7. Zhotovitel bude Objednatele soustavně' nejmé ně jednou měsí č ně, resp. kdyko|i na pož ádání ,
pí semně informovat o realizaci Dí la, a pří padně bude objednateIovi navrhovat nápravná
opatření , pokud existují  jaké koli vady' chyby nebo nesrovnalosti V rámcl realizace Dí la, které
zjistit nebo měl zjistit Zhotovite| jednají cí  s řádnou a odbornou pé č í .

8. objednatel je oprávněn kontrolovat Dí lo v kaŽdé  fázi jeho provádění ' Zhotovitel je mu k tomu
povinen poskfi nout souč innost'

9. Zhotovite! se zavazuje reaIizovat plnění  dle té to smlouvy výhradně v souIadu s Nabí dkou, kterou
podal ve Výš e specifikované m Výběrové m ří zení ' Zhotovitel se rovněž  zavazuje k tomu' ž e po
ceIou dobu reaIizace plnění  d|e té to smlouvy bude splňovat kvalifí kač ní  předpoklady a jiné
podmí nky poŽadované  v zadávací ch podmí nkách k Výběrové mu ří zení  kde podal Nabí dku. Na
předchozí  výzvu objednateIe je zhotovitel povinen dolož it doklady prokazují cí  splnění  podmí nek
dle předchozí  věty' V pří padě' ž e zhotovitel přestane takové  podmí nky splňovat, postupuje se
dle s 88 odst. zák. č ,' 13412016 Sb', o zadávání  veřejných zakázek obdobně' V pří padě poruš ení
některé  z poví nností  zhotovitele stanovených V tomto bodu smlouvy, mů ž e objednatel poŽadovat
uhrazení  smlL|Vní  pokuty ve výš i 500'- Kč  za kaž dý pří pad a započ atý den prodlení  ěi trvání
poruš ení  povinnosti.

tx.
Předání  a převzetí  dí la

1. ZhotoviteI je povinen pí semně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovní ch dnů  předem, kdy
bude dokonč ené  Dí lo připraveno k předání '

2. objednatel převezme dokonč ené  Dí lo bez výhrad nebo s výhradami' objednateI je povinen
dokonč ené  Dí lo převzí t jen v pří padě' pokud je bez vad. objednatel je Vš ak opráVněn Dí lo převzí t
i s Vadami, které  nebrání  uŽí vání  Dí la funkč ně nebo esteticky. V takové m pří padě uč iní
objednatel v protokolu o předání  Dí |a výhrady a zhotovitel je povinen vady, které  jsou
předmětem výhtady v protokolu o předání  Dí la, odstranit ve lhů tě tam uvedené . V pří padě' ž e
Dí lo bylo objednate|em převzato bez výhrad, má Se za to, Že bylo provedeno dnem podpisu
protokolu o předání  Dí la' V pří padě, Že by|o Dí lo převzato s výhradami, má se za to, ž e by|o
provedeno dnem podpisu protokolu o odstranění  vad' které  jsou předmětem výhrady v protokoIu
o předání  Dí la.

3. o převzetí  Dí ia sestaví  smluvní  strany protokol o předání  Dí la.

4. Č istopis projektové  dokumentace ve stupni DUR/DSP bude předán v poč tu 2 paré  (+ 1 x gp-
RoM ve formátu .PDF a .dgn. vč . 1 x CD_RoM s kopiemi vš ech vyjádření  ke stavbě a zákresy
sí tí ).

'7



Č istopis projektové  dokumentace Ve stupni DVZ věetně KRl a W bude předán V poětu 4 paré
(+ 1 x CD_ROM ve formátu .PDF a 'dgn, vč . 1 x CD-RoM s kopiemi vš ech vyjádření  ke stavbě
a zákresy sí tí )'

'- 6. Geodetické  zaměření '. prů zkum inŽenýrských sí tí  vč etně zákresu do situace, stanoviskaj správců ' detailní  majetkoprávní  elaborái buóou vyhotoveny v poč tu t párJ originaty a 1 paré
kopie (CD).

7 ' Dále budou předány veš keré  originály ří zenÍ  a ové řené  dokumentace stavby (mimo
vyjmenované  výš e).

8' DalŠ í  pří padná vyhotovení  budou předána objednateli na základě jeho dodateč né  objednávky.
9' Při přejí mací m ří zení  pŤedá Zhotovitel objednateli Vš echny nezbytné  dokumenty VyŽadované  Vsouvislosti s provedení m a už í vání m Dí la obecně závaznými pr,í jpÉ v,l".nňickými normami atouto Smlouvou.

x.
Vlastnické  právo, licence

1 V'eš keré  zprávy' protokoly' přehledy a ostatní  dokumenty, které  pro objednatele Vyhotovil podle
té to Smlouvy Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé , budou výluěným vlastnictví m objednatele.Cena za Dí lo dle té to Smlouvy zah.rnuje odmé nu 

"á 
vynoiouáni1e'chi" ;;ř,;;;;h:óokumentyvypracované  Zhotovitelem podle té to Smlouvy se přeáají  objeonateLi ní i"ňož aJo'], nicmé něnejpozději po skonóení  té to Smlouvy.

2' zhotovitel se zavazuje beŽ předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele nepub|ikovatobrazové  nebo jiné  materiály, které  jsou sóuěástÍ  Dí Ia č i s jeho provádění m souvisí . Dále,
a|9lo"'t"J nesmí  poskytovat jaké kolí  výsredky Dí la vykonaňé  v š ouladu s tou1o- smlouvoujaké koli třetí  straně bez předchozí ho pí sé rrrné hó souhlaóu objednatele.

3' Pokud jakákoli č áď Dí lapodle té to Smlouvy splňuje nebo bucle splňovat Vlastnostj autorské hoolla poole zaKona c. 121l.2a0a.Sb.' autorský zákon' Ve zněni pozdějš í ch předpisů , nebojaké hokoli dalš í ho práva duš evní ho vlastnictí í  ve smyslu pří sluš ňé  oné ,cne ž aiáž ne pravni
ú pravy, platí  následují cí :

i) Zhotovitel touto smjouvou- poskytuje 
- 
objednateli právo vykonávat autorská práVa

k autorským dí lů m a ke vš -em oltátní m právů m duš evnirrd vrastnictvi, 
_Řierá 

budouvytvořena nebo zí skána podlé  té to Smlouú y, a uděluje objednateli' neoo se zavazujeobjednate|i zajistit, licenci k č asově ani ú zemnď n*fu;;;;;- výňu vsecnmajetkových práv kautorským dí lů m uvedených V s 12-23 zákona ě' í 2itzooo so',autorské ho zákona, ve^znění  pozdějš í ch předpisů ' a táte r výkonu vš ech osú tnicir pravduš evní ho vlastnictví ; objednatel není  povinen licenci využ í t. 2hotovitel zaruč u;é ' ze nenívž ádné m ohledu nijak oin91en 
!/ 

poskytování  torroto 'piává áapáuio'iňino r]o.rvtnutelicenci, které  zí skal nebo zí ská od jiných áutorů  Auy se pieoesroiát1iňliiióo.rivino.t"',
bude autorské  dí lo znamenat v kóniextu té to Smlbuvy jakýkoli jedineč ný výsledek nebo
iedineč né  výsledky tvů rč í  č innosti autora nebo autoro, rlterá uuil p;;;dfi;odle té toSmlouvy nebo v souvlďosti s ní  prostřednictví m ptnění  ze str"nv zi'áiouiier" á tt5re ouoou
lvja!|eny v objektivně vnjmatelné  í ormě (a'ko 'jsou návrÁy sta'by, 

-e;i;;é rové  
ainterié rové  prvky stavby, zahradnické  práce at-d.;.

ii) Zhotovitel uděluje objednatelr lic.enci speclfikovanou v předchozí m bodě i) jako licencivýhradní a, s ohledem na cenu Dí la sjednanou v té to Smlouvě, zdarma.
iii) objednatelje oprávněn udělit.právo, které  je souč ástí  licence, třetí  osobě (sublicence), ato ú plně i č ásteč ně' objednatel je oprávněn upravovat nebo měnit autorská dí la nebojejich č ásti jejich názv-y, nebo spójovat autorská dí la nebo z nich dělat kolektivní  dí lo bezjakýchkoli omezení . orojednate| já zejmé na oprávněn upravovat né oó ňcnii r.on."p"iprojektu autorské ho dí |a, jeho c_ett<ový cnaraŘter a také  1erro ;eonoitivé  á"i"iieroue 

"interié rové  prvky, spojovat autorské  dí ló nebo jeho jednotliv'é  č ásii atd.

-8-



iv) V rámci uděIené  |icence je kromě toho objednatel oprávněn uŽí vat autorské  dí lo zejmé na' 
ve formě Projektové  dokumentace (dokumentace' vizualizace atd') nebo za ú č elem
přepracování , ú pravy nebo změny Projektové  dokumentace kvů li realizaci a dále za
ú č elem marketingu a propagace Projektu na veřejnosti' zhotovite| uděluje objednateli
souhlas upravovat nebo měnit autorská dí la nebo jejich č ásti, jejich názvy, nebo spojovat
autorská dí ia nebo z nich dělat kolektivní  dí lo bez jakýchkoll omezení . Tento souhlas
uděluje Zhotovitel na ce|ou dobu trvání  autorskopráVní  ochrany dí la' objednatel je
oprávněn k ú pravě nebo změně autorské ho dí la i ví ckrát za sebou' odměna za tento
souhlas je č ástí  celkové  ceny za Dí lo dle té to Smlouvy.

v) Zhotovite| uděluje licenci olcjednateli na celou dobu trvání  majetkových autorských práv.

vi) objednatel a Zhotovitel se kromě toho dohodli' ž e pokud se v budoucnosti zjistí ' ž e
Zhotovitel není  oprávněn vykonávat majetková práVa k autorským dí lů m nebo k jakýmkoli
ostatní m právů m duš evní ho vlastnictví  (např' na základě rozhodnutí  soudu, smlouvy mezi
autory a Zhotovitelem), zavazuje se Zhotoviiel vyvinout maximální  ú silí  a poskytnout
veš kerou pomoc nutnou k tomu, aby pří sluš ní  autoři objednateli udě|ili licenci a také  aby
byla pro konkré tní  přÍ pady za podmí nek stanovených v té to Smlouvě udělena ostatní
práva duš evní ho VIastnictví '

vii) Zhotovitel s e zavazuje zavázat vš echny své  poddodavatele a právní  nástupce k udělování
a udrž ování  licence dle tohoto odstavce objednateli' a to Vtomto odstavci uvedené m
rozsahu.

xt,
Záruč ,ni doba' odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje na provedené  Dí |o V souladu s s 26'l9oběanské ho zákoní ku záruku zajakost
Dí la a zavazuje se, Že po dobu trvání  záruč ní  doby bude Dí lo rní t vlastnosti dohodnuté  v té to
Smlouvě a vlastnosti stanovené  právní mi předpisy, technickými normami, pří padně Vlastnosti
obvyklé ' Záruění  doba č iní  60 měsí ců  ode dne předání  Dí la'

2. Dí |o je Vadné , jestliž e při předání  nemá a po dobu záruč ní doby nebude mí t vlastnosti stanovené
touto Smlouvou, popří padě vIastnosti obvyklé  u Dí la té to kategorie, dále není _li kompIetní  a má-
li právní vady nebo není -li provedeno podle té to Smlouvy'

3. Zhotovitel se zavazuje reklamované  Vady DÍ la bezplatně odstranit. Po řádné m oznámení  Vadyje
Zhotovitel povinen se nejpozději do 4 dnů  dostavit na urč ené  mí sto (sí dlo objednatele)' kde
proběhne projednání  vady. Zhotovitel je povinen oprávněně reklamované  vady Dí la bezp|atně
odstranit V lhů tě 30 dnů  od projednání  reklamace, pří padně v termí nu vzájemně dohodnuté m'

4. Zhotovitel neodpoví dá za vady, které  vznikly pouŽití m podkladů  a věcí  poskytnutých
objednatelem a Zhotovltel nemohl ani při vynaloŽení  veš keré  pé óe zjistit jejich nevhodnost nebo
objednatele na jejich nevhodnosi upozornil' ale ten na jejich použ ití  pí semně trva|.

5. V pří padě prodlení  Zhotovitele s odstranění m oprávněně a řádně reklamovaných Vad' nebo
pokud Zhotovitel odmí tne vady odstranit, je objednateI opráVněn tyto odstranit na své  náklady a
Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit náklady vynaloŽené  na odstranění  vad, a to do 15 dnů
od jejich pí semné ho uplatnění .

6. V pří padě výskytu neodstranite|ných vad je Objednatel oprávněn od té to smlouvy odstoupit nebo
uplatnit slevu ve výš i urč ené  znaleckým posudkem dohodnuté ho č i v pří padě nedohody stran o
osobě znalce které hokoliv soudní ho znalce urč ené ho objednatelem'

7. Kaž dá vada musí  být reklamována jen pí semnou formou' doporuč eným dopisem s přesným
popiseí n vady a její ho projevu. Jední m dopisem je moŽné  reklanrovat ví ce vad,

9



xil.
Smluvní  pokuty

1' zhotovitel je v pří padě prodlení  s provedení m Dí la dle té to Sm|ouvy povinen zaplatit objednateli
smluvní  pokutu ve výš i 0'1 % ze sjednané  celkové  ceny dí la za kaž dý den prodlení .

2. V pří padě prodlení  s odstranění m vad Dí la zjiš těných v přejí mací m ří zení  ve lhů tě sjednané  pro
odstranění  takovýchto vad č i v záruč ní  době objednatelem reklamovaných vad je Zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,1 % ze sjednané  celkové  ceny dí la za
kaŽdou Vadu a den prodlení  aŽ do dne, kdy budou vady odstraněny zhotovitelem nebo třetí
osobou.

3' V pří padě poruš ení  povinnosti Zhotovitele prové st Dí lo řádně v souladu s relevantní mi obecně
závaznými právní mi předpisy, technickými normami nebo rozhodnutí mi orgánů  státní  správy č i
samosprávy' je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní  pokutu Ve Výš i 0' 1% ze sjednané  celkové  ceny
Dí la za kaž dé  takové  jednotIivé  poruš ení  povinnosti.

4. V pří padě poruš ení  povinnosti Zhotovite|e postupovat při změně poddodavatele způ sobem
stanoveným v té to Sm|ouvě, je Zhotovitel povinen zaplatit sm|uvní  pokutu ve výš i 0''l % ze
sjednané  celkové  ceny Dí la za kaž dé  takové  jednotlivé  poruš ení  povinnosti.

5. V pří padě nepředlož ení  dokladů  o pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí  osobě
Zhotovitelem na ž ádost objednatele č i v pří padě poruš ení  jiných povinností  dle č l. XlV' odst' 2'
je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu, a to ve výš i 10.000'_ Kč  za kaž dý
započ alý den prodlení .

6. Zaplacení m smluvní  pokuty stanovené  v té to Smlouvě není  dotč eno právo které koliv smluvní
strany na náhradu š kody v p|né  výš i' která vznikla v dů sledku poruš ení  povinnosti sankcionované
smluvní  pokutou.

7' V pří padě'
zaloŽených
Objednateli

Celková výš e smluvní ch pokut je omezena limitem 'l00 % výš e celkové  ceny dí Ia' přič emŽ smluvní
pokuty mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč uje souběŽné  uplatnění
jaké koliv jiné  smIuvní  pokuty)'

Smluvní  pokuta je splatná do 21 dnů  po doruóení  výzvy oprávněné  smluvní  strany druhé  smluvní
straně k její  ú hradě' Výzva musí  VŽdy obsahovat popis a ěasové  urč ení  události, která v souladu
s uzavřenou smlouvou zakládá právo ú ětovat smluvní  pokutu.

xilt.
Vyš š í  rnoc' prodlení  smluvní ch stran

1. Sm|uvní  strany nejsou v prodlení  s plnění m závazkŮ dle té to Smlouvy' pokud nemohly plnit pro
okolnosti vyluč ují cí  odpovědnoSt (vyŠ š í  moc).

2' Za vyš š í  moc se pro ú ěely té to Smlouvy považ UjÍ  takové  mimořádné  a nepředví dané  okolnosti
nezávislé  na vů li smluvní ch stran, které  se na né  odvoláVají ' které  vznikly po uzavření  té to
smlouvy a které  nebylo moŽné  v době vzniku té to Smlouvy předví dat' např. Válka, Živelné
katastrofy.

3. Za vyš š í  moc se nepovaž uje prodlení  v p|nění  poddodavatelů ' pokud neby|o způ sobeno Vyš š í
mocí .

4. o vzniku a ukonč ení  oko|ností  vyš š í  moci se budou smluvní  strany pí semně informovat do pěti
dnů  po vzniku okolností  vyš š í  moci, přič emŽ ta smluvní  strana' která se odvolává na vyš š í  moc,
je povinna na poŽádání  předloŽit hodnověrný dů kaz o té to skuteč nosti, pří padně umož nit druhé
straně osobně se přesvědč it o Vzniku vyš š í  nroói. Nastanou-li okolnosti vyš š í  moci, prod|uŽuje se
doba p|nění  o dobu, po kterou budou okolnosti vyš š í  moci pů sobit.

Že i přes upozornění  objednatele bude trvat poruš ení  povinností  Zhotovitele
v té to Smlouvě' a objednateli za to bude uIoŽena sankce, zavazuje se Zhotovitel
sankci uhradit v plné  výš i, a to nejpozději do dne splatnosti ulož ené  sankce.

-10-



Žádná smluvní  strana né ní  odpovědná za prod|ení  se splnění m své ho záVazku V pří padě' Že i

jiii.á 
"mtuuni 

strana je v prodiení  se splnění m své ho synallagmatické ho závazku'

,t1

XIV.
Pojiš tění

Zhotovitel je povinen mí t pro pří pad odpovědnosti za š kodu způ sobenou poruš ení m svých
povinností  

' 
podle té to Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní  uzavřenou pojistnou smlouvu s

renomovanou pojiš t'ovnou na pojistné  plnění  v rozsahu nejmé ně '1 000 000'- Kč ' Zhotovitel
prohlaš uje, ž e je ke dni uzavření  té to Smlouvy pojiš těn pro pří pad Vzniku jaké koliv Újmy

způ sobené  objednate|i nebo jiným třetí m osobám v souvislosti s plnění m té to Smlouvy s tí m,

ž e pojiŠ tění je $ednáno na pojistné  plnění  nejmé ně ve výš i uvedené  v předchozí  větě.

Zhotovitel je povinen předloŽit kdykoliv po dobu trvání  té to smlouvy na Žádost objednatele
uzavřenou_ pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení  pří sluš né  pojiš t'ovny, pří p- potvrzení

pojiš t'ovací ho zprostředkovatele (insurance broker), prokazují cÍ  existenci pojiš tění -v rozsahu
poŽadované m v předchozí m odstavci. Zhotovitel se zavazuje zajistit, ž e pojistná smlouva
zů stane V tomto ělán}<u uvedené m i"ozsahu platná po celou dobu trvání  té to Smlouvy' V pří padě

neplatnosti č i nepředví dané ho zániku takové  pojistné  sm|ouvy je Zhotovitel povinen uzavří t ve

Ihů tě 1o dnů  novou pojistnou smlouvu za podmí nek, které  buciou pro objednate|e alespoň stejně

výhodné , jako pojistné  podmí nky a plnění  podle neplatné  nebo zaniklé  pojistné  smlouvy'
v'eš teré  ňáktady Zhotovitele souvisejí cí  s pojiš tění m d|e tohoto č lánku jsou již  zahrnuty v

celkové  ceně Dí |a.

2.

xv.
odstoupení

objednatei má práVo od té to Smlouvy odstoupit V zákonem stanovených pří padech a dále
v pří padě:

a) bude-li rozhodnuto o ú padku Zhotovitele

b) prodlení  s povinností  Zhotovitele dokoněit etapu nebo Dí lo dle té to smlouvy o Ví ce neŽ 30

dní
c) nedodÉ ování  předepsané  kvality DÍ la a dohodnutých podmí nek s objednateli přes

pí semné  upozornění  objednatele, pokud Zhotovitel ani v přiměřené  náhradní  lhů tě'
poskytnuté  mu objednatelem, takto zjiš těné  vady kvality a poruš ení  dohodnutých podmí nek
neocjstraní

d) nedodrŽování  postupu provádění  Dí la dle té to Smlouvy, pokud nebudou nedostatky
odstraněny ani v přiměřené  náhradní  lhů tě stanovené  objednatelem V pí semné m

upozornění
e) Zhotovitel vstoupí  do likvidace

0 nastane vyš š í  moc uvedená v té to Smlouvě a na dobu minimá|ně 30 dnů  znemož ní
Zhotoviteli plnit závazky Ze smlouvy'

2. Zhotovitel je oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě:

a) bude-li rozhodnuto o ú padku Zhotovitele

b) prodlení  objednatele s platbou za celkovou cenu o ví ce než  60 dnů

c) bude-|i Zhotovitel nucen z dů vodů  na straně objednatele přeruš it práce na dobu delš í  než
5 měsí ců

d) objednatel vstoupí  do likvidace
e) nastane Vyš š í  moc uvedená v té to Smlouvě a na dobu minlmálně 90 dnů  znemoŽní

objednateli plnit závazky ze Sm|ouvy.

3. odstoupení  od Smlouvy musí  být provedeno pí semně, jinak je nep|atné . odstoupení  od Smlouvy
musí  být doruč eno druhé  straně' Smluvní  strany se dohodIy, Že odstoupení  od Smlouvy]e druhé
straně doruč eno třetí  den po odes|ání  (doporuč eně) na adresu sí dla strany, které  je odstoupení

- 11-



Urěeno ' za den odstoupení  od smlouvy se povaŽuje den, kdy bylo pí semné  oznámení  o
odstoupení  doruč eno druhé  smluvní  straně.

4. odstoupení m od Smlouvy nejsou dotč ena práVa smluvní ch stran na ú hradu splatné  smluvní
pokuty a na náhradu š kody'

5. odstoupení  od té to smlouvy je vž dy s ú ěinky EX NUNO, tedy od okamž iku zániku Smlouvy.
6. Pokud není  výš e uvedeno.jinak, 

-v 
pří padě předěasné ho ukonč ení  té to smlouvy se smluvní  strany

zavazuji Vypořádat svá vzáj_emná práva a povinnosti vy-plývají cí  z té to Smlouvýto-oó ont od její hó
ukonč ení , přič emŽ jako podklad pro vypořádání  stou}í  brié ntač ní  oceněni áiré óňta'ti DÍ |a dle
!?Pí qky, Pok-ud k vypořádání  nedojde, pak vycházejí c z uvedené ho principu provede oceněníobjednatel přič ernŽ na výsledek bude započ teňa jiŽ uňrazené  splátky ceny oiia eripaony rozoí t tj.doplatek anebo přeplatek bude uhrazen anebo vů cen oo ro pů coví icrr áň oo uv5oraoání  resp.oznámení  objé dnatele.

7' Předč asné  ukonč enÍ té to Smlouvy nebude mí tvlivna nároky objednatele na odstranění  pří padnýchVad Dí la, na záruku za jakost Dí la udělenou podle té to smtouvý ani ná narór na i"r.outori š kodu č ismluvní  pokutu, které  vznikly před ukoněení m nebo i po ukonč ení  smlouvy v dů sledku plněníZhotovitele. Předč asným ukonč ení m té to Smlouvy souiasně n"i.ou jotč .ná prlř posrytnutaZhotovitelem k autorské mu dí lu do okamž iku předč ásné ho ukonč ení  Smlouvy' " -"
8' V pří padě odstoupení  od Smlouv-y z dů vodu poruš ení  povinnosti Zhotovitele má objednatel nárokna,smluvní  pokutu ve výš i zadrŽené ho dle ié to Smlouvy do dne odstoupení  oJ é mtouvy. rutosmIuvní  pokutu je objednatel oprávněn započ í st bez dalš í ňo proti pří ú dna;;nieáávJe znotovitete.Smluvní  pokutou není  dotč en nárok na nái'rradu š kody vzniklb oojecinateriv ceiě' i*.unu.
9' Smluvní  strany si sjednávají .mož nost odstoupení  od smlouvy ze strany objednavatele Ve smyslu s2001 a násl. obč anské ho zá|koní ku, a.to z dů vodu, zjjstí -li óbjednavát"r ó" ''""}Lni 

smlouvy, ž enebude schopen plnit sVé  finanč ní  záuazky z té to š mlouvy vyplývají cÍ ' 
' 
ač kotiv preo uzavrenimsmlouvy na základě jemu dostupných informácí tuto skuteenost ňepreá"via'"ň 

"i:i'prĚo"iaat 
nemohl.objednatel uhradí  Zhotovitelj tu ěást plněni, která ;iz oýra na záiilajě táo-ňiJu'ili'znotoviteremprovedena do okamŽiku odstoupení  od smlouvy'

spol€č ná 
" "a"IIJbra 

ustanovení

1 Smluvní  strany sjednávají  právo objednatele prové st jednostranný zápoěet vzájemnýchpohledáv'ek, a. to i v pří padé  pohledávky ne1isté  nebo neurěité  
"" 

é '';ilí ld87 odst' 2oběanské ho zákoní ku'

2' Nestanoví -li dohoda smluvní ch stran jinak, tuto Smlouvu č i jednotlivá práva ěi pohledávky z níplynoucí  Zhotovitel není  opráVněn poótoupit nez preocnozin'o souhlasu óoÉ j.át"r"'
3' Stane-ii se některé  z ustanovení  .té lo Smlouvy nep]atným nebo neú č inným, nemá tatoskuteč nost vliv na ostatní  ustanovení té to smlouvý' která zů š táVají  platná nebo í č inná' Smluvnístrany se v tomto pří padě zavazuJi nahradjt usianovení  nerieiirňe ust"noňňiň ,ieinným austanovení  neplatné  usta-novení m platným, a to tak' aoy nejtepe óopŇiJato pirvoonezamýš iené mu obsahu a ú č elu ustanoveni neú č inné ho neoo neptátneno' óo JoĚv nar,razenipodle předchozí  věty platí  odpoví dají cí  ú prava obecně závazných pá"'i"r' piljňĚí .
4' Smluvnj strany výslovně 

'souhlasí  
s tí m' aby tato smlouva byla uvedena V centrální  evidencismluv Technjcké  spráVy komunikací  hl'm. É rahy, a.s' (CES Í sx) u.á"nl óo1Jnjerem, r<teraje veřejně pří stupná a která obsahuje ú aaje o smtuvniěh stranách, předmětu smlouvy' č í selnéoznač ení  té to Smlouvy a datum Jejino podpisu. TÍ mto není  dotč ená pouiňno.] 

'ňruuní  
stranychránit sVé  obchodní  tajemství  ve smysiu $ 504 obč anské ho zákoní ku'

5 9llyli slrany výslovně,sjednávají , Že uveřejnění  té to smlouvy V registru smluv dle zákonač '34012015 Sb', o zvláš tní ch podmí nkách ú č inňosti nekierýcrr smiuv, u'ž ie;ňovJniielr'to ,'luua o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí  objednatel'
6. Změny té to smlouvy mohou být ré alizovány pouze formou pí semných dodatků  podepsaných

-12-



7.

8.

ÓoráVněným] zástupci obou smluvních stran a dle práVidel zák. é'13412016 Sb., o zadávání

iZrqnÝcn' zau.azek. Faktická změna předmětu Díla nemá, bez uzavřenÍ dodatku' vliv na cenu

ani termÍn provedení Díla.

zhotovitel i Objednatel výslovně přebírá nebezpeóí změny okolností.

Každá ze smluvních stran potvrzuje' Že při sjednávání tétosmlouvy postupovala čestněa

transparentně a současněse zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění tétosmlouvy a

veškerých činnostech s nísouvisejících.Smluvní strany potvrzují, že se seznámi|y se zásadami
Criminal compliance programu Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a's' (dále jen

''CCP'')'
zveřejněných na vvebovÍ/ch stránkách objednateie, zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto

zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodrŽovat' Každá ze sm|uvních stran se zavazuje' že
bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchání trestného činu
čik jeho spáchání, t'j. tak' aby kteréko|i ze smluvních stran nemohla být přiětena odpovědnost
podle zák. ě. 418l2a11 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízeníproti nim nebo
nevznikla trestní odpovědnost jednajícíchosob podle zák' č:.4012009 sb., trestní zákoník.

Práva a povinnosti smluvních stran vyplývajícíz tétoSmlouvy se řídíobčanským zákoníkem a

ostatními přislušnými právními předpisy ěeského právního řádu. Spor smluvních stran
v souvislosti touto Srnlouvou bude rozhodován věcné a místně příslušnýmobecným soudem
ČeskérepubIiky'

10' Tato Smlouva je Vyhotovena ve 4 výtiscích' z nichž po dvou vyhotoveních obdrŽí každá ze
smluvních stran.

11' Tato smlouva v plnérn rozsahu nahrazuje ujednání stran ohledně předmětu plnění dle této
Smlouvy, ke kter5ím došlo před jejím uzavřením.

1 2. Tato smlouva nabývá účinnostidnem jejího zveřejnění V registru smluv'

'13. Nedílnou součástítétoSmlouvy je následujícípříloha:

Příloha č.1 Podrobná specifikace ceny

Příloha č'2 seznam poddodavatelů

V Praze dne 1il" 17 7filg

o

obJednate!
TechnÍcká správa komunikací hl. m' Prahy, a.s.

llllgr. JozeÍ sinčák' Mt
Předseda

spol.

PAvlhlG sYsTEÍýl a'g

'98
oo Pt6ha 9'Kyj6, P ]myslové 881

zap3ána u Ms v Praze poéB 23661

tČ]073019B7

Ttittul :ti"'."'

ná3nÚÝkíi
i]i ťi i:j

lJ


